
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che 

assegna agli uffici scolastici regionali la competenza «al reclutamento […] 

del personale scolastico»; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196;  

VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’articolo 1, comma 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’articolo 17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59; 

VISTO l’articolo 4, commi da 1-ter a 1-undecies, del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 

87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96; 

VISTO l’articolo 1, comma 4, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito 

con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO l’articolo 1, commi da 17 a 17-novies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 

126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO l’articolo 1, comma 18-bis, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, 

convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO l’articolo 2, comma 06, del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con 

modificazioni dalla legge 6 giugno 2020, n. 41; 

VISTI gli articoli 58 e 59 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTO  il regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come “General Data 

Protection Regulation”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 23 luglio 2021, n. 228; 

VISTO il proprio decreto 23 luglio 2020, n. 533; 

VISTO il proprio decreto 26 luglio 2020, n. 535; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

VISTO il proprio decreto 11 agosto 2021, n. 818; 

VISTO il proprio decreto 13 agosto 2021, n. 823; 

VISTA la comunicazione del Ministero 23 luglio 2021, prot. 25965, che assegna a 

ciascun Ufficio scolastico regionale la rispettiva quota parte delle facoltà 

assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 

2021/2022; 

VISTE le graduatorie di merito approvate, per l’Ufficio scolastico regionale per il 

Lazio, all’esito delle procedure concorsuali di cui ai decreti del direttore 

generale per il personale scolastico 23 febbraio 2016, nn. 105, 106 e 107, 

primo febbraio 2018, n. 85, 7 novembre 2018, n. 1546, nonché di cui ai decreti 

del capo del dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione 8 luglio 2020, n. 783 e 11 giugno 2021, n. 826, le graduatorie a 

esaurimento relative agli uffici provinciali di questo Ufficio, nonché le fasce 

aggiuntive costituite in attuazione del citato articolo 1, comma 18-bis, del 

decreto-legge n. 126 del 2019;  

DATO ATTO che il combinato disposto dell’articolo 399 del citato decreto legislativo n. 297 

del 1994, dell’articolo 17 del citato decreto-legge n. 59 del 2017, dell’articolo 

4 del citato decreto-legge n. 87 del 2018, dell’articolo 1 del citato decreto-

legge n. 126 del 2019, dell’articolo 2, comma 06, del citato decreto-legge n. 

22 del 2020 e dell’articolo 59 del citato decreto-legge n. 73 del 2021 disciplina 

il reclutamento del personale docente; 

DATO ATTO che la citata comunicazione del Ministero assegna all’Ufficio scolastico 

regionale per il Lazio la quota parte di 10.686 facoltà assunzionali per le 

immissioni in ruolo di cui alle citate disposizioni di legge; 

DATO ATTO che la procedura assunzionale di cui all’articolo 1, comma 17-septies, del 

citato decreto-legge n. 126 del 2019, non si svolge, per l’anno scolastico 

2021/2022, per espressa previsione dell’articolo 58, comma 2, lettera b) del 

citato decreto-legge n. 73 del 2021; 

DATO ATTO che l’articolo 59, comma 2, del citato decreto-legge n. 25 del 2021 espande al 

100% la percentuale dei posti da destinare alle graduatorie dei concorsi 

straordinari banditi nel 2018 per le scuole di ogni ordine e grado, nel rispetto 

dell’ordine di priorità tra le graduatorie esistenti e della percentuale del 50% 

di cui all’articolo 399 del citato decreto-legislativo n. 297 del 1994; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

RITENUTO che la decisione del legislatore di espandere al 100% la predetta percentuale 

per l’anno scolastico 2021/2022 precluda la restituzione dei posti destinati, 

nell’anno scolastico 2020/2021, al concorso straordinario bandito nel 2018, in 

deroga alla percentuale dell’80% vigente per tale anno; 

DATO ATTO che la citata comunicazione del Ministero dispone che sui posti delle scuole 

speciali nonché su quelli che attuano la didattica differenziata Montessori, 

possano essere assunti solo i docenti iscritti negli appositi elenchi o che 

abbiano partecipato ai concorsi per titoli ed esami dichiarando, ai fini della 

valutazione dei titoli, il possesso della relativa specializzazione; 

DATO ATTO che la citata comunicazione del Ministero dispone che sui posti per 

l’insegnamento della lingua inglese alla scuola primaria possano essere 

assunti tutti i docenti inseriti nelle relative graduatorie, fermo restando lo 

svolgimento di corsi di formazione, a cura del Ministero, per il personale non 

specializzato; 

RITENUTO di dover disciplinare l’utilizzo delle facoltà assunzionali relativo allo 

scorrimento delle graduatorie di cui all’articolo 1, comma 605, lettera c), della 

citata legge n. 296 del 2006, di cui all’articolo 17 del citato decreto-legge n. 

59 del 2017, di cui all’articolo 4 del citato decreto-legge n. 87 del 2018, di cui 

all’articolo 1, del citato decreto-legge n. 126 del 2019, di cui all’articolo 59 

del citato decreto-legge n. 73 del 2021; 

DATO ATTO che l’articolo 59, commi dal 4 al 9, del citato decreto-legge n. 73 del 2021 

disciplina una particolare procedura assunzionale straordinaria a tempo 

determinato, finalizzata al successivo passaggio, al verificarsi di determinate 

condizioni, a tempo indeterminato; 

DATO ATTO che il predetto articolo 59 dispone, in particolare, al comma 4, 

l’accantonamento dei posti banditi nel 2020 con il concorso ordinario per 

docenti, da rendere così indisponibili per la relativa procedura assunzionale 

straordinaria a tempo determinato; 

DATO ATTO che il contingente di 10.686 facoltà assunzionali è superiore agli aspiranti 

assumibili; 

RITENUTO di ripartire ugualmente l’intero contingente di 10.686 facoltà assunzionali tra 

le province e le classi di concorso o tipologie di posto, ai sensi dell’articolo 

399, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 297 del 1994, dell’articolo 1, 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

comma 4, del citato decreto-legge n. 126 del 2019 nonché dell’articolo 58, 

comma 2, lettera b), del citato decreto-legge n. 73 del 2021; 

DATO ATTO che, in ragione delle scelte effettuate dagli iscritti nelle graduatorie di merito 

è possibile che rimangano vacanti e disponibili posti, anche nel caso di 

graduatorie astrattamente capienti, sia per effetto delle eventuali rinunce sia 

in conseguenza dell’eventuale concentrarsi delle scelte su alcune delle 

province della Regione; 

DATO ATTO che il proprio citato decreto n. 533 del 2021 ha ripartito le facoltà assunzionali 

senza poter tener conto delle effettive scelte dei candidati, ancora non espresse 

né elaborate; 

DATO ATTO che il successivo proprio citato decreto n. 535 del 2021 ha modificato il riparto 

delle facoltà assunzionali tenendo conto delle effettive scelte dei candidati, 

comunicate tramite il sistema informativo del Ministero; 

DATO ATTO che il successivo proprio decreto n. 818 del 2021 ha modificato il riparto delle 

facoltà assunzionali tenendo conto di successive rettifiche e ha definito le 

facoltà assunzionali destinate a coprire i posti liberatisi a seguito delle rinunce 

comunicate dagli aspiranti; 

DATO ATTO che rimangono 6.834 posti vacanti e disponibili nell’organico di diritto, per 

incapienza delle graduatorie disponibili per le assunzioni a tempo 

indeterminato; 

RITENUTO di dover determinare le facoltà assunzionali da destinare alle nomine a tempo 

determinato, a copertura di tutti i 6.834 posti rimati vacanti e disponibili; 

RITENUTO di dover, altresì, determinare il contingente dei posti da destinare alle nomine 

a tempo determinato di cui all’articolo 59, comma 4, del citato decreto-legge 

n. 73 del 2021; 

RITENUTO di dover, altresì, tener conto dell’accantonamento di cui al menzionato 

articolo 59, comma 4; 

DATO ATTO che il predetto accantonamento è definito unicamente a livello regionale; 

RITENUTO di ripartire il predetto accantonamento tra le province in proporzione ai posti 

rimasti vacanti e disponibili; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

DATO ATTO che l’accantonamento relativo alla classe di concorso A028 è da operare due 

volte, in corrispondenza a ciascuno dei concorsi ordinari ancora da svolgere, 

quello bandito nel 2020 e quello di cui all’articolo 59 del decreto-legge n. 73 

del 2021; 

DATO ATTO che il proprio citato decreto n. 823 del 2021, col quale si è proceduto al 

predetto riparto, è interessato da un errore materiale, in quanto non tiene conto 

degli accantonamenti operati per le immissioni in ruolo disposte ai soli fini 

giuridici. Infatti, i relativi posti sono disponibili per le nomine annuali a tempo 

determinato, ma non possono essere dati a disposizione per le nomine da 

disporre ai sensi dell’art. 59, co. 4, del citato decreto-legge n. 73 del 2021, 

giacché si tratta di posti sui quali è possibile dover nominare in qualsiasi 

momento l’avente titolo, in ragione delle conclusioni dei relativi procedimenti 

giurisprudenziali; 

ACCERTATA la vigenza di graduatorie relative ai gradi di istruzione, alle classi di concorso 

e alle tipologie di posto corrispondenti ai suddetti posti; 

DECRETA 

Art. 1 

1. Il contingente di facoltà assunzionali destinabili alle assunzioni a tempo determinato su 

posto vacante e disponibile, mediante contratti annuali, da disporre per scorrimento delle 

graduatorie provinciali per le supplenze è determinato, per ciascuna provincia, tipologia di posto 

e classe di concorso, come da Allegato 1 che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, al lordo degli accantonamenti operati per le immissioni in ruolo disposte ai soli 

fini giuridici nell’anno scolastico 2021/2022 e in quelli precedenti, nonché al lordo degli 

accantonamenti da disporre ai sensi dell’articolo 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, 

n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106. Tale facoltà è posta pari a 

zero per le classi di concorso e tipologie di posto per le quali sussistono ancora graduatorie 

utilizzabili per le nomine in ruolo, ferma restando la destinazione alle nomine da disporre 

mediante scorrimento delle graduatorie provinciali delle supplenze anche dei predetti posti che 

rimangano vacanti e disponibili dopo il 31 agosto 2021. 

2. L’Allegato 1 dà, altresì, conto della quota parte delle predette facoltà assunzionali 

destinabile alle assunzioni a tempo determinato di cui all’articolo 59, comma 4, del decreto-legge 

25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106. Tale 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

quota parte è determinata in misura pari alle facoltà di cui al comma 1, detratti gli accantonamenti 

operati per le immissioni in ruolo disposte ai soli fini giuridici nell’anno scolastico 2021/2022 e 

in quelli precedenti nonché quelli di cui al medesimo articolo 59, comma 4, ed è posta pari a zero 

per le classi di concorso e tipologie di posto per le quali sussistono ancora graduatorie utilizzabili 

per le nomine in ruolo. 

Art. 2 

1. Le nomine a tempo determinato di cui all’articolo 1 sono disposte dagli uffici scolastici 

provinciali. 

Art. 3 

1. In considerazione dell’esigenza di contenere l’epidemia da COVID-19, le nomine a tempo 

determinato di cui all’articolo 1 sono espletate esclusivamente per il tramite delle apposite 

funzionalità del sistema informativo SIDI. 

Art. 4 

1. Il presente decreto annulla e sostituisce il proprio decreto 13 agosto 2021, n. 823. 

2. Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti 

dalla vigente legislazione. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Rocco Pinneri 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Allegato 1 

(Art. 1 co. 1) 

 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

FR A001 2 0 1 1 

LT A001 18 1 7 10 

RI A001 3 0 1 2 

RM A001 111 4 48 59 

VT A001 5 0 2 3 

LT A002 1 0 1 0 

RI A002 0 0 0 0 

RM A002 1 0 0 1 

RM A003 0 0 0 0 

VT A003 1 0 0 1 

RM A004 0 0 0 0 

FR A005 0 0 0 0 

LT A005 0 0 0 0 

RI A005 1 0 1 0 

RM A005 1 1 0 0 

RM A006 0 0 1 0 

FR A007 1 0 0 1 

LT A007 1 0 0 1 

RM A007 5 0 3 2 

VT A007 0 0 0 0 

FR A008 0 0 0 0 

LT A008 0 0 0 0 

RI A008 0 0 0 0 

RM A008 16 0 4 12 

VT A008 1 0 0 1 

FR A009 3 0 1 2 

LT A009 1 0 0 1 

RI A009 0 0 0 0 

RM A009 1 0 1 0 

VT A009 1 0 0 1 

FR A010 0 0 0 0 

LT A010 5 2 1 2 

RI A010 0 0 0 0 

RM A010 22 0 10 12 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

VT A010 0 0 0 0 

FR A011 14 0 3 11 

LT A011 23 0 4 19 

RI A011 12 0 2 10 

RM A011 146 0 28 118 

VT A011 11 0 2 9 

FR A012 8 0 6 2 

LT A012 27 0 20 7 

RI A012 8 0 6 2 

RM A012 126 1 94 31 

VT A012 3 0 2 1 

FR A013 4 0 4 0 

LT A013 2 0 2 0 

RI A013 1 0 1 0 

RM A013 13 0 12 1 

VT A013 0 0 0 0 

FR A014 1 0 0 1 

LT A014 1 0 0 1 

RI A014 1 0 0 1 

RM A014 13 0 2 11 

VT A014 1 0 0 1 

FR A015 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT A015 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RI A015 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A015 presenti graduatorie 0 5 presenti graduatorie 

VT A015 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

FR A016 0 0 0 0 

LT A016 0 0 0 0 

RM A016 1 1 1 0 

FR A017 4 0 2 2 

LT A017 2 0 1 1 

RI A017 1 0 1 0 

RM A017 45 0 23 22 

VT A017 0 0 0 0 

FR A018 0 0 0 0 

LT A018 0 0 0 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

RI A018 0 0 0 0 

RM A018 7 0 8 0 

VT A018 2 0 2 0 

FR A019 presenti graduatorie 2 10 presenti graduatorie 

LT A019 presenti graduatorie 0 10 presenti graduatorie 

RI A019 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A019 presenti graduatorie 1 10 presenti graduatorie 

VT A019 presenti graduatorie 0 10 presenti graduatorie 

FR A020 8 0 6 2 

LT A020 2 0 1 1 

RI A020 0 0 0 0 

RM A020 18 0 13 5 

VT A020 2 0 1 1 

FR A021 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT A021 presenti graduatorie 1 0 presenti graduatorie 

RI A021 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A021 presenti graduatorie 0 6 presenti graduatorie 

VT A021 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

FR A022 18 4 11 3 

LT A022 62 1 46 15 

RI A022 12 0 9 3 

RM A022 228 0 171 57 

VT A022 1 0 1 0 

FR A023 2 0 0 2 

LT A023 1 0 0 1 

RI A023 2 0 0 2 

RM A023 4 0 2 2 

VT A023 1 0 0 1 

FR A026 14 0 10 4 

LT A026 28 0 20 8 

RI A026 4 0 3 1 

RM A026 51 0 38 13 

VT A026 7 0 5 2 

FR A027 15 0 6 9 

LT A027 13 0 5 8 

RI A027 6 0 2 4 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

RM A027 179 0 66 113 

VT A027 30 0 11 19 

FR A028 65 1 55 9 

LT A028 84 1 72 11 

RI A028 14 0 12 2 

RM A028 370 1 319 50 

VT A028 9 2 6 1 

FR A029 0 0 0 0 

LT A029 1 0 0 1 

RI A029 0 0 0 0 

RM A029 0 0 0 0 

VT A029 0 0 0 0 

FR A030 presenti graduatorie 1 70 presenti graduatorie 

LT A030 presenti graduatorie 1 0 presenti graduatorie 

RI A030 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A030 presenti graduatorie 7 0 presenti graduatorie 

VT A030 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

FR A031 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT A031 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RI A031 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A031 presenti graduatorie 0 6 presenti graduatorie 

VT A031 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A033 0 0 0 0 

FR A034 4 0 7 0 

LT A034 1 0 2 0 

RI A034 0 0 0 0 

RM A034 5 0 8 0 

VT A034 0 0 0 0 

FR A037 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT A037 presenti graduatorie 0 3 presenti graduatorie 

RI A037 presenti graduatorie 0 1 presenti graduatorie 

RM A037 presenti graduatorie 1 12 presenti graduatorie 

VT A037 presenti graduatorie 0 1 presenti graduatorie 

FR A038 2 0 2 0 

LT A038 0 0 0 0 

RM A038 0 0 0 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

VT A038 0 0 0 0 

RM A039 0 0 1 0 

FR A040 3 0 1 2 

LT A040 9 0 4 5 

RI A040 8 0 4 4 

RM A040 70 0 35 35 

VT A040 6 0 3 3 

FR A041 1 0 0 1 

LT A041 15 0 7 8 

RI A041 0 0 0 0 

RM A041 82 0 36 46 

VT A041 10 0 4 6 

FR A042 0 0 0 0 

LT A042 0 0 0 0 

RI A042 1 0 2 0 

RM A042 3 0 6 0 

VT A042 0 0 0 0 

LT A043 0 0 0 0 

RM A043 3 0 4 0 

LT A044 2 0 2 0 

RM A044 1 0 1 0 

FR A045 0 0 0 0 

LT A045 2 1 2 0 

RI A045 1 0 2 0 

RM A045 3 0 4 0 

VT A045 0 0 0 0 

FR A046 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT A046 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RI A046 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A046 presenti graduatorie 0 6 presenti graduatorie 

VT A046 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

FR A047 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT A047 presenti graduatorie 1 0 presenti graduatorie 

RI A047 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A047 presenti graduatorie 0 1 presenti graduatorie 

VT A047 presenti graduatorie 0 1 presenti graduatorie 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

FR A048 1 0 1 0 

LT A048 21 1 11 9 

RI A048 7 0 4 3 

RM A048 139 0 75 64 

VT A048 9 0 5 4 

FR A049 9 0 4 5 

LT A049 17 0 7 10 

RI A049 4 0 2 2 

RM A049 102 0 39 63 

VT A049 10 1 4 5 

FR A050 17 0 7 10 

LT A050 22 2 9 11 

RI A050 10 0 4 6 

RM A050 121 0 53 68 

VT A050 3 0 1 2 

FR A051 3 0 3 0 

LT A051 2 0 2 0 

RI A051 5 0 5 0 

RM A051 3 0 2 1 

VT A051 1 0 1 0 

RM A052 0 0 1 0 

RM A053 0 0 0 0 

FR A054 presenti graduatorie 1 0 presenti graduatorie 

LT A054 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RI A054 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM A054 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

VT A054 presenti graduatorie 0 1 presenti graduatorie 

RM A057 2 0 1 1 

RM A058 0 0 1 0 

RM A059 3 0 2 1 

FR A060 11 0 8 3 

LT A060 25 1 17 7 

RI A060 1 0 1 0 

RM A060 93 3 62 28 

VT A060 4 0 3 1 

LT A061 0 0 0 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

RM A061 5 0 3 2 

RM A062 2 0 1 1 

RM A063 1 0 0 1 

LT A064 0 0 0 0 

RI A064 0 0 0 0 

RM A064 0 0 0 0 

VT A064 0 0 0 0 

FR A066 0 0 0 0 

LT A066 0 0 0 0 

RI A066 0 0 0 0 

RM A066 0 0 0 0 

VT A066 0 0 0 0 

FR AA24 5 0 8 0 

LT AA24 6 0 9 0 

RI AA24 0 0 0 0 

RM AA24 13 4 13 0 

VT AA24 1 1 0 0 

FR AA25 presenti graduatorie 1 0 presenti graduatorie 

LT AA25 presenti graduatorie 0 4 presenti graduatorie 

RI AA25 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM AA25 presenti graduatorie 1 12 presenti graduatorie 

VT AA25 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM AA55 0 0 1 0 

FR AAAA presenti graduatorie 10 0 presenti graduatorie 

LT AAAA presenti graduatorie 17 0 presenti graduatorie 

RI AAAA presenti graduatorie 10 0 presenti graduatorie 

RM AAAA presenti graduatorie 82 0 presenti graduatorie 

VT AAAA presenti graduatorie 2 0 presenti graduatorie 

RI AAHN presenti graduatorie 1 0 presenti graduatorie 

RM AAHN presenti graduatorie 1 0 presenti graduatorie 

LT AALN presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

FR AB24 10 0 6 4 

LT AB24 10 0 6 4 

RI AB24 3 0 2 1 

RM AB24 128 0 75 53 

VT AB24 12 0 7 5 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

FR AB25 15 1 5 9 

LT AB25 19 0 7 12 

RI AB25 7 0 2 5 

RM AB25 97 0 35 62 

VT AB25 6 0 2 4 

FR AB55 0 0 0 0 

LT AB55 0 0 0 0 

RI AB55 0 0 0 0 

RM AB55 0 0 0 0 

VT AB55 0 0 0 0 

FR AB56 5 0 5 0 

LT AB56 2 0 2 0 

RI AB56 0 0 0 0 

RM AB56 1 1 0 0 

VT AB56 2 1 1 0 

FR AC24 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT AC24 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RI AC24 presenti graduatorie 1 -4 presenti graduatorie 

RM AC24 presenti graduatorie 0 4 presenti graduatorie 

VT AC24 presenti graduatorie 0 4 presenti graduatorie 

FR AC25 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT AC25 presenti graduatorie 2 0 presenti graduatorie 

RI AC25 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM AC25 presenti graduatorie 0 5 presenti graduatorie 

VT AC25 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

FR AC55 0 0 0 0 

LT AC55 0 0 0 0 

RI AC55 0 0 0 0 

RM AC55 0 0 0 0 

VT AC55 0 0 0 0 

FR AC56 7 0 1 6 

LT AC56 5 1 1 3 

RI AC56 4 0 1 3 

RM AC56 4 0 0 4 

VT AC56 0 0 0 0 

FR AD24 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

LT AD24 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RI AD24 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM AD24 presenti graduatorie 0 4 presenti graduatorie 

VT AD24 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

FR AD25 0 0 0 0 

LT AD25 0 0 0 0 

RI AD25 0 0 0 0 

RM AD25 0 0 0 0 

VT AD25 0 0 0 0 

RI AD56 0 0 0 0 

FR ADAA presenti graduatorie 5 5 presenti graduatorie 

LT ADAA presenti graduatorie 7 6 presenti graduatorie 

RI ADAA presenti graduatorie 1 1 presenti graduatorie 

RM ADAA presenti graduatorie 16 29 presenti graduatorie 

VT ADAA presenti graduatorie 1 4 presenti graduatorie 

FR ADEE 19 4 1 14 

LT ADEE 16 8 1 7 

RI ADEE 20 2 1 17 

RM ADEE 911 77 60 774 

VT ADEE 39 4 3 32 

FR ADMM 87 1 31 55 

LT ADMM 142 4 50 88 

RI ADMM 25 0 9 16 

RM ADMM 1218 7 440 771 

VT ADMM 51 0 18 33 

FR ADSS 10 5 0 5 

LT ADSS 26 11 1 14 

RI ADSS 28 0 2 26 

RM ADSS 422 7 35 380 

VT ADSS 40 0 3 37 

RM AE24 0 0 0 0 

RI AF55 0 0 0 0 

FR AF56 0 0 0 0 

LT AF56 0 0 0 0 

RI AF56 2 0 1 1 

RM AF56 0 0 0 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

FR AG56 2 0 2 0 

LT AG56 0 0 0 0 

RI AG56 1 0 1 0 

RM AG56 0 0 0 0 

VT AG56 2 0 2 0 

RM AH55 1 0 0 1 

VT AH55 0 0 0 0 

FR AH56 2 0 2 0 

LT AH56 1 0 1 0 

RM AH56 0 0 0 0 

VT AH56 1 0 0 1 

RM AI24 4 0 0 4 

FR AI55 1 0 0 1 

LT AI55 0 0 0 0 

RI AI55 1 0 0 1 

RM AI55 1 0 0 1 

VT AI55 1 0 0 1 

FR AI56 6 0 2 4 

LT AI56 4 0 2 2 

RI AI56 2 0 1 1 

RM AI56 2 0 0 2 

VT AI56 2 0 1 1 

FR AJ55 1 1 0 0 

LT AJ55 0 0 0 0 

RI AJ55 0 0 0 0 

RM AJ55 1 0 0 1 

VT AJ55 0 0 0 0 

FR AJ56 6 0 3 3 

LT AJ56 5 0 3 2 

RI AJ56 2 0 1 1 

RM AJ56 0 0 -1 1 

VT AJ56 3 0 2 1 

FR AK55 0 0 0 0 

RM AK55 0 0 0 0 

VT AK55 0 0 0 0 

FR AK56 2 0 2 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

LT AK56 1 0 1 0 

RI AK56 0 0 0 0 

RM AK56 0 0 0 0 

VT AK56 1 0 0 1 

FR AL55 0 0 0 0 

LT AL55 0 0 0 0 

RI AL55 0 0 0 0 

RM AL55 0 0 0 0 

VT AL55 0 0 0 0 

FR AL56 0 0 0 0 

LT AL56 1 1 0 0 

RI AL56 0 0 0 0 

RM AL56 0 0 1 0 

FR AM55 0 0 0 0 

LT AM55 0 0 0 0 

RI AM55 0 0 0 0 

RM AM55 0 0 0 0 

VT AM55 0 0 0 0 

FR AM56 6 0 4 2 

LT AM56 5 3 1 1 

RI AM56 1 0 1 0 

RM AM56 4 2 1 1 

VT AM56 0 0 0 0 

LT AN55 0 0 0 0 

RM AN55 0 0 0 0 

VT AN55 0 0 0 0 

FR AN56 0 0 0 0 

LT AN56 0 0 0 0 

RM AN56 0 0 0 0 

VT AN56 0 0 0 0 

FR AO55 0 0 0 0 

LT AO55 0 0 0 0 

RI AO55 0 0 0 0 

RM AO55 2 0 0 2 

VT AO55 0 0 0 0 

RM AP55 0 0 0 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

RM AQ55 0 0 0 0 

RM AS55 0 0 0 0 

VT AS55 0 0 0 0 

FR AW55 0 0 0 0 

LT AW55 0 0 0 0 

RM AW55 1 0 0 1 

VT AW55 0 0 0 0 

FR B003 1 0 1 0 

LT B003 0 0 0 0 

RI B003 2 0 2 0 

RM B003 14 1 9 4 

VT B003 0 0 0 0 

FR B006 3 0 2 1 

LT B006 1 0 1 0 

RI B006 0 0 0 0 

RM B006 6 0 2 4 

VT B006 2 1 1 0 

LT B007 2 0 1 1 

RM B007 3 0 2 1 

RM B009 0 0 0 0 

FR B010 0 0 0 0 

RM B010 0 0 0 0 

VT B010 0 0 0 0 

FR B011 0 0 0 0 

LT B011 5 0 18 0 

RI B011 0 0 0 0 

RM B011 0 0 0 0 

VT B011 1 1 0 0 

FR B012 0 0 0 0 

LT B012 7 0 5 2 

RI B012 2 0 1 1 

RM B012 11 0 9 2 

VT B012 2 0 1 1 

FR B014 0 0 0 0 

LT B014 0 0 0 0 

RI B014 1 0 6 0 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

RM B014 0 0 0 0 

VT B014 1 1 0 0 

FR B015 1 0 0 1 

LT B015 11 0 4 7 

RI B015 5 0 2 3 

RM B015 44 0 18 26 

VT B015 1 0 0 1 

FR B016 4 0 1 3 

LT B016 8 0 2 6 

RI B016 2 0 0 2 

RM B016 38 0 7 31 

VT B016 1 0 0 1 

FR B017 1 1 0 0 

LT B017 3 0 2 1 

RI B017 1 0 1 0 

RM B017 23 1 17 5 

VT B017 2 0 2 0 

FR B018 0 0 0 0 

LT B018 0 0 0 0 

RI B018 0 0 0 0 

RM B018 10 1 7 2 

VT B018 2 0 1 1 

FR B019 0 0 0 0 

LT B019 0 0 0 0 

RI B019 0 0 0 0 

RM B019 4 0 3 1 

VT B019 0 0 0 0 

FR B020 0 0 0 0 

LT B020 0 0 0 0 

RI B020 0 0 0 0 

RM B020 12 1 20 0 

VT B020 0 0 0 0 

FR B021 0 0 0 0 

LT B021 1 0 1 0 

RI B021 0 0 0 0 

RM B021 9 0 6 3 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

VT B021 0 0 0 0 

FR B022 3 0 1 2 

LT B022 2 0 0 2 

RM B022 29 0 6 23 

FR B023 1 0 0 1 

LT B023 2 0 0 2 

RI B023 0 0 0 0 

RM B023 7 1 2 4 

VT B023 0 0 0 0 

LT B024 1 0 0 1 

RM B024 3 0 1 2 

RM B025 0 0 0 0 

FR BA02 0 0 0 0 

LT BA02 1 0 2 0 

RI BA02 0 0 0 0 

RM BA02 5 2 5 0 

VT BA02 0 0 0 0 

FR BB02 0 0 0 0 

LT BB02 1 0 1 0 

RI BB02 0 0 0 0 

RM BB02 25 5 19 1 

VT BB02 2 1 1 0 

FR BC02 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT BC02 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RM BC02 presenti graduatorie 3 7 presenti graduatorie 

VT BC02 presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

LT BD02 0 0 0 0 

RM BD02 0 0 0 0 

RM BI02 1 0 1 0 

FR EEEE presenti graduatorie 15 15 presenti graduatorie 

LT EEEE presenti graduatorie 17 15 presenti graduatorie 

RI EEEE presenti graduatorie 4 0 presenti graduatorie 

RM EEEE presenti graduatorie 288 108 presenti graduatorie 

VT EEEE presenti graduatorie 13 15 presenti graduatorie 

RM EEEN presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

RI EEHN presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

    

 
via Frangipane 41, Roma 

PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

Provincia 
Classe di concorso / 

tipologia di posto 

Facoltà residue posti 

vacanti e disponibili 

per GPS al lordo 

accantonamenti 

Accantonamenti 

posti per riserve 

Accantonamenti 

posti per il concorso 

ordinario 

Posti art.59co4 

RM EEHN presenti graduatorie 2 0 presenti graduatorie 

RM EEQN presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

VT EEQN presenti graduatorie 0 0 presenti graduatorie 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2021-08-16T14:13:42+0000
	PINNERI ROCCO


		2021-08-16T16:25:57+0200
	protocollo




